53
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 13.12.2017 № 335-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса

и повышение энергетической

эффективности в муниципальном

образовании городской округ город

Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы
и на период до 2030 года»»

(с изм. от 20.03.2018 №45-па,

от 31.05.2018 №141-па,

от 25.06.2018 №169-па,

от 26.11.2018 №395-па)
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 13.12.2017 № 335-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018-2030 годах составит – 1 409 164,6 тыс. рублей, из них:

2018 год –275 119,8 тыс. рублей;
2019 год – 405 697,0 тыс. рублей;

2020 год – 440 979,8 тыс. рублей;

2021 год – 30 576,8 тыс. рублей;

2022 год - 30 576,8 тыс. рублей;

2023 год – 28 276,8 тыс. рублей;

2024 год – 28 276,8 тыс. рублей;

2025 год – 28 276,8 тыс. рублей;

2026-2030 годы –141 384,0 тыс. рублей;

2.  Пункты 1.1., 2.1., 3.3., 4.1., строки «Всего по Подпрограмме 1», «Всего по Подпрограмме 2», «», «Всего по Подпрограмме 4», «Всего по муниципальной программе в том числе», «Прочие расходы», «УЖКК, ТиД», «МКУ "УКС"», «УМИ» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1.
3. Пункты 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11 приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

4.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
Глава города Пыть-Яха

      А.Н. Морозов
                                                             Приложение №1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники  финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1. "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами"

	1.1.
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов коммунального комплекса   (№2)
	УЖКК,ТиД;
МКУ "УКС"
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	795 401,9
	8 800,0
	374 537,7
	412 064,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	747 271,8
	0,0
	355 810,8
	391 461,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	48 130,1
	8 800,0
	18 726,9
	20 603,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 1
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	795 401,9
	8 800,0
	374 537,7
	412 064,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	747 271,8
	0,0
	355 810,8
	391 461,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	48 130,1
	8 800,0
	18 726,9
	20 603,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов"

	2.1.
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (№3)
	УЖКК,ТиД;
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	58 671,8
	2 671,5
	4 666,7
	4 666,6
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	23 333,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	58 671,8
	2 671,5
	4 666,7
	4 666,6
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	23 333,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 2
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	58 671,8
	2 671,5
	4 666,7
	4 666,6
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	23 333,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	58 671,8
	2 671,5
	4 666,7
	4 666,6
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	4 666,7
	23 333,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций коммунального комплекса,

	осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения"

УЖКК,ТиД;

	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	189 639,0
	189 639,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	118 460,0
	118 460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	71 179,0
	71 179,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 3
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	455 868,6
	226 559,6
	21 165,8
	18 922,2
	18 922,1
	18 922,1
	18 922,1
	18 922,1
	18 922,1
	94 610,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	352 666,5
	146 288,4
	19 049,2
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	85 149,5

	местный бюджет
	103 202,1
	80 271,2
	2 116,6
	1 892,3
	1 892,2
	1 892,2
	1 892,2
	1 892,2
	1 892,2
	9 461,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  4. "Повышение энергоэффективности в отраслях экономики"

	4.1.
	Оснащение общедомовыми и индивидуальными приборами учета используемых энергетических ресурсов жилых домов (№13,14,15,16)
	УЖКК,ТиД; УМИ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	96,1
	96,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	96,1
	96,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 4
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	96,1
	96,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	96,1
	96,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ                                                                                     в том числе:

	ВСЕГО, в том числе
	1 409 164,6
	275 119,8
	405 697,0
	440 979,8
	30 576,8
	30 576,8
	28 276,8
	28 276,8
	28 276,8
	141 384,0

	федеральный бюджет
	9 092,7
	3 039,1
	3 026,8
	3 026,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 107 029,5
	153 379,6
	374 860,0
	408 490,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	85 149,5

	местный бюджет
	293 042,4
	118 701,1
	27 810,2
	29 462,1
	13 546,9
	13 546,9
	11 246,9
	11 246,9
	11 246,9
	56 234,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Прочие расходы

	ВСЕГО, в том числе
	614 262,7
	266 819,8
	31 159,3
	28 915,6
	30 576,8
	30 576,8
	28 276,8
	28 276,8
	28 276,8
	141 384,0

	федеральный бюджет
	9 092,7
	3 039,1
	3 026,8
	3 026,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	359 757,7
	153 379,6
	19 049,2
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	85 149,5

	местный бюджет
	245 412,3
	110 401,1
	9 083,3
	8 858,9
	13 546,9
	13 546,9
	11 246,9
	11 246,9
	11 246,9
	56 234,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	УЖКК, ТиД

	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	563 269,4
	231 080,1
	25 832,5
	23 588,8
	28 276,8
	28 276,8
	28 276,8
	28 276,8
	28 276,8
	141 384,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	352 666,5
	146 288,4
	19 049,2
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	17 029,9
	85 149,5

	местный бюджет
	210 602,9
	84 791,7
	6 783,3
	6 558,9
	11 246,9
	11 246,9
	11 246,9
	11 246,9
	11 246,9
	56 234,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "УКС"

	ВСЕГО, в том числе
	845 799,1
	43 943,6
	379 864,5
	417 391,0
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	9 092,7
	3 039,1
	3 026,8
	3 026,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	754 363,0
	7 091,2
	355 810,8
	391 461,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	82 343,4
	33 813,3
	21 026,9
	22 903,2
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМИ

	ВСЕГО, в том числе
	96,1
	96,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	96,1
	96,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
	Оценка эффективности выполнения муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент  разработки программы
	Значения показателя по годам, тыс. руб.
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат ирезультатов

	общие затраты по соответствующим ероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	городского бюджета
	федерального / окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2
	Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда муниципального образования, %
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов коммунального комплекса
	97,3
	97,7
	97,8
	97,9
	98,0
	98,1
	98,2
	98,3
	98,4
	98,4
	795 401,9
	48 130,1
	747 271,8

	3
	Доля многоквартирных домов, в которых проведен ремонт в соответствии с требованиями раздела 9 Жилищного кодекса Российской Федерации, %
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	13,8
	24,1
	28,4
	34,5
	40,5
	46,6
	52,6
	58,6
	63,8
	94,0
	58 671,8
	58 671,8
	0,0

	7
	Количество муниципальных унитарных предприятий города, которым предоставлена финансовая поддержка в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности предприятия, ед.
	Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	189 639,0
	71 179,0
	118 460,0

	8
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, %
	Оснащение общедомовыми и индивидуальными приборами учета используемых энергетических ресурсов жилых домов*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	96,1
	96,1
	0,0

	9
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, %

	47,3
	52,0
	57,2
	62,9
	62,9
	62,9
	62,9
	62,9
	62,9
	62,9

	10
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	67,3
	70,7
	74,2
	77,9
	77,9
	77,9
	77,9
	77,9
	77,9
	77,9

	11
	Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	80,5
	84,5
	88,7
	93,1
	93,1
	93,1
	93,1
	93,1
	93,1
	93,1